
cs
v:

 B
O

A2
02

21
21

60
19

16/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 242

46110

ORDEN PRI/1834/2022, de 12 de diciembre, por la que modifica la Orden PRI/790/2022, 
de 2 de junio, por la que se dicta resolución definitiva de la convocatoria de subvencio-
nes con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2020 y 2021 para infraestruc-
turas municipales de dicha provincia, convocadas por Orden PRI/960/2021, de 30 de 
julio, modificada por Orden PRI/331/2022, de 22 de marzo.

Por Orden PRI/960/2021, de 30 de julio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 168, de 11 de 
agosto), se convocaron subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 
2020 para infraestructuras municipales de dicha provincia. Con posterioridad, mediante Orden 
PRI/331/2022, de 22 de marzo, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 60, de 28 de marzo de 
2022) que modifica la Orden PRI/960/2021, de 30 de julio, por la que se convocaron subven-
ciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2020 para infraestructuras muni-
cipales de dicha provincia, por ampliación del crédito disponible con cargo al Fondo de Inver-
siones de Teruel 2021 y se aprobó el gasto correspondiente.

En consecuencia, el gasto aprobado para dicha convocatoria fue recogido en las siguientes 
aplicaciones presupuestarias:

- 10030/G/1252/760059/32220: 3.500.000 euros.
- 10030/G/1252/760059/91220: 3.500.000 euros.
- 10030/G/1252/760059/32221: 1.750.000 euros.
- 10030/G/1252/760059/91221: 1.750.000 euros.
En el apartado decimosegundo de la Orden PRI/960/2021, de 30 de julio, en su punto 4 se 

establece que “Si se renunciara a la subvención, y fuera presentada la renuncia por alguno de 
los beneficiarios, la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales acordar, sin nueva 
convocatoria, la concesión de la subvención al solicitante o solicitantes siguientes al último 
beneficiario en orden de puntuación”.

Mediante Orden PRI/790/2022, de 2 de junio, se dicta resolución definitiva de la convoca-
toria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversión de Teruel del año 2020 y 2021 para 
infraestructuras municipales de dicha provincia.

En el apartado tercero de la Orden PRI 790/2022, de 2 de junio, por la que se dicta reso-
lución definitiva de la convocatoria, se dispone que serán desestimadas, por rebasar la cuantía 
máxima de crédito, las solicitudes que se detallan a partir del número de Orden 96 recogidas 
en el anexo II de la Resolución, indicando pese a ser rechazadas, la puntuación obtenida en 
cada uno de los criterios de valoración previstos en el apartado sexto de dicha Orden y por 
otro lado, hay que tener en cuenta que en el número de orden 95 quedó el Ayuntamiento de 
Calanda por falta de disponibilidad presupuestaría con una subvención concedida por importe 
de 99.483,04 euros cuando reunía requisitos para obtener 120.000 euros.

A la vista del expediente y del informe emitido por la Dirección General de Relaciones Ins-
titucionales, el día 3 de noviembre de 2022, y del informe de fiscalización favorable de la In-
tervención Delegada de 7 de diciembre de 2022, resuelvo:

Primero.— Modificar la Orden PRI/790/2022, de 2 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 109, de 8 de junio), por la que se dicta resolución definitiva de la convocatoria de 
subvenciones con cargo al Fondo de Inversión de Teruel del año 2020 y 2021 para infraes-
tructuras municipales de dicha provincia, convocadas por Orden PRI/960/2021, de 30 de julio, 
modificada por Orden PRI/331/2022, de 22 de marzo, en lo que afecta al siguiente apartado:

Tercero.— Desestimar, por rebasar la cuantía máxima de crédito prevista en la Orden 
PRI/960/2021, de 30 de julio, tras la modificación efectuada mediante la Orden PRI/331/2022, 
de 22 de marzo, las solicitudes de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel 
del año 2020 y 2021 para infraestructuras municipales de dicha provincia que se detallan a 
partir del número de orden 98 en el anexo II de la presente propuesta de Resolución, indi-
cando la puntuación obtenida en cada uno de los criterios de valoración previstos en el apar-
tado sexto de dicha Orden.

Segundo.— Mantener el resto de apartados de la Orden PRI/790/2022, de 2 de junio (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 109, de 8 de junio), por la que se dicta resolución definitiva 
de la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversión de Teruel del año 2020 
y 2021 para infraestructuras municipales de dicha provincia, convocadas por Orden 
PRI/960/2021, de 30 de julio, modificada por Orden PRI/331/2022, de 22 de marzo, debiendo 
notificar la presente Orden a los interesados y publicar la misma en el “Boletín Oficial de 
Aragón”.



cs
v:

 B
O

A2
02

21
21

60
19

16/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 242

46111

Advertir a los interesados que contra la presente Orden, el interesado podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucio-
nales, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 64.3 
de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Au-
tonómico de Aragón, o bien contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses, contados a 
partir del día siguiente a su notificación de acuerdo con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier 
otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 12 de diciembre de 2022.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1828/2022, de 9 de diciembre, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón para ampliar y diversificar la oferta cultural en áre


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión y Radio Autonómica de Aragón, SAU, por la que se convoca el proceso selectivo de una plaza de Documentalista como personal laboral fijo de Radio 
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión y Televisión Autonómica de Aragón, SA, por la que se convoca el proceso selectivo de una plaza de Administrativo/a como personal laboral fijo de 
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión y Televisión Autonómica de Aragón, SAU, por la que se convoca el proceso selectivo de una plaza de Auxiliar Videoteca como personal laboral fijo 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, de la Directora Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de selección para cubrir con carácter indefinido un puesto de Operador de Sistemas de Mantenimiento de
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, de la Directora Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de selección para cubrir con carácter indefinido un puesto de Técnico de Sistemas de Mantenimiento de 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se convoca procedimiento selectivo para cubrir, con carácter fijo, un puesto de personal propio de Técnico/a Especial
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se convoca procedimiento selectivo para cubrir, con carácter fijo, un puesto de personal propio vacante de Recepcioni
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se convoca procedimiento selectivo para cubrir, con carácter fijo, una plaza de personal laboral propio en la entidad

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en la Escala Auxiliar de Servicios Generales, Especialidad Conductor, distribución y reparto de la Universidad de
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas Administrativa y Auxiliar de la Universidad de Zaragoza, mediante el sistema de concurso-oposición
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de Técnicos Superiores de Laboratorio y Talleres, especialidad Resto de Especialidades y Técnicos 
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo de Secretario de Dirección, en el Centro de Innovación



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1829/2022, de 14 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y la Comarca Central, en relación con la gestión de las actuaciones comprendidas e
	ORDEN PRI/1830/2022, de 14 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y la Comarca de Gúdar-Javalambre, en relación con la gestión de las actuaciones co
	ORDEN PRI/1831/2022, de 14 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y la Comarca Ribera Alta del Ebro, en relación con la gestión de las actuaciones c
	ORDEN PRI/1832/2022, de 14 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benasque para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino del correspondiente Plan
	ORDEN PRI/1833/2022, de 14 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Zaragoza para la realización de acciones conjuntas de atención y prevención de la viole
	ORDEN PRI/1834/2022, de 12 de diciembre, por la que modifica la Orden PRI/790/2022, de 2 de junio, por la que se dicta resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2020 y 2021 para infraestru

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de noviembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Int
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental 
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la SET “Promotores Escatrón” y de la línea eléctrica aérea de alta tensión de SET “
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de los proyectos de construcción de la SET Henar y LAAT de SET Henar a SET Cuevas, promovido por Energía Inagotable
	RESOLUCIÓN del 1 de diciembre de 2022, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel 2021, dirigida a entidades locales para impulsar actuaciones relativa



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1828/2022, de 9 de diciembre, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón para ampliar y diversificar la oferta 
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2022, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se abre un periodo de audiencia a los interesados por un plazo de diez días hábiles en el expediente para la declaración de una serie de pozos fuente de la pr

	AYUNTAMIENTO DE ESPLÚS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Esplús, relativo a solicitud de licencia ambiental clasificada para ampliación de licencia de fabricación maquinaria y carrocerías en polígono 4, parcela 207.




